
Cod. Determ: DTZY66022 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 567/2023

pubblicata il 30/03/2023 Reg. del Settore n. 113 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Organizzazione servizio acquedotto - reti idrica  e fognaria - disposizione di
servizio



Cod. Determ: DTZY66022 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   567/2023

pubblicata il 30/03/2023 Reg. del Settore n. 113 / 2023

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Organizzazione servizio acquedotto - reti idrica  e fognaria - disposizione di servizio

Il Direttore di Settore

Premesso che: al 7° settore sono assegnate le seguenti aree di attività principali: Infrastrutture e

LLPP,  manutenzione,  rete  stradale,  segnaletica  stradale,  gestione  dei  4  cimiteri  comunali,

impiantistica  sportiva,  servizio  idrico  integrato  compreso  rapporti  con  utenza  e  gestione  ruoli,

gestione ammodernamento e manutenzione degli acquedotti  dei 16 serbatoi comunali dei nodi

e delle reti idriche e fognarie; 

Evidenziato  che  al  servizio  operativo  e  logistico  inerente  acquedotti,  serbatoi,  reti  idriche  e

fognarie  è  assegnato  il  seguente  personale:  Michelino  Citrigno,  Francesco  Donato,  Pasquale

Granata, Carmine Guarascio, Francesco Iaquinta e Danilo Longobucco;

Evidenziato  che la posizione  organizzativa  di  riferimento  per  il  suddetto  servizio  è  attualmente

coperta dal dipendente Ing. Michele Fernandez;

Evidenziato  che  nel  corso  degli  ultimi  mesi  si  sono  registrate  ulteriori  quiescenze  da  parte  del

personale assegnato al citato servizio;

Rilevata la necessità di riorganizzare il detto servizio individuando le competenze da attribuire ai

suddetti operatori;  

Visti:  il  CCNL  vigente,  comprensivo  della  declaratoria  delle  aree,  delle  posizioni,  delle  relative

potenziali funzioni, nonché il contratto individuale dei singoli lavoratori in argomento;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;



Cod. Determ: DTZY66022 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

•Che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

•Di assegnare le responsabilità  e mansioni  di  seguito dettagliate  al  personale  incaricato del

servizio “acquedotto – reti idrica e fognaria”:

1)Responsabilità di coordinamento della attività di gestione per gli acquedotti e i serbatoi

principali  (serbatoi  Merone – De Rada) e per i  serbatoi  di  Timpa Fusa (in Comune di

Mendicino),  Triglio  Alto,  Mussano,  Portapiana,  Sorgente  Merone  (in  Comune  di

Rogliano),  San  Rocco  (in  Comune  di  Aprigliano):  Danilo  Longobucco,  con  Michelino

Citrigno in sostituzione in caso di assenza giornaliera o nelle turnazioni;

2)responsabilità  per  gli  acquedotti  e  i  serbatoi  del  centro  storico  e  delle  frazioni:

Pasquale Granata;

3)attività per gli acquedotti e i serbatoi di cui al punto 1) e 2) gruppo di lavoro: Michelino

Citrigno, Francesco Donato, Pasquale Granata, Carmine Guarascio, Francesco Iaquinta

e Danilo Longobucco;

4)responsabilità per livello di clorazione degli impianti: Francesco Iaquinta;

5)responsabilità  per  allacci  per  nuove  edificazioni,  lottizzazioni,  permessi  di  costruzione

etc., sostituzioni rilevanti, con relativo supporto a richiedenti e ditte private: Pasquale

Granata;

6)responsabilità  per  direttive  e  supporto  interventi  riparativi  e  manutentivi  delle  rete

idrico-fognaria per l’area urbana e le frazioni:  Francesco Donato, Carmine Guarascio,

Pasquale Granata (con gruppo di lavoro tutti i dipendenti del servizio).

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 28/03/2023 Giuseppe Bruno
____________________________

 


